「大学連携研究設備ネットワーク」(EQNET) プログラムの配付について

大学連携研究設備ネットワーク協議会 作業部会幹事会代表幹事 横山 利彦

平素より、大学連携研究設備ネットワークの運営等にご協力いただきありがとうございます。

大学連携研究設備ネットワーク協議会では、「設備サポートセンター整備」事業に代表されるような各大学における汎用設備の管理体制構築の取り組みに対する連携・支援を行うため、大学連携研究設備ネットワーク内設備の登録・予約・課金を行っている管理システムのプログラム及び付随するドキュメントを、国立大学法人へ無料配付しているところです。

配付ついては、配付を希望する国立大学法人におかれましては、下記の配付要件をご確認の上、 分子科学研究所本件担当者までご連絡くださいますようお願いいたします。

記

1. 許諾対象(以下、「本件ソフトウェア」という。)

「大学連携研究設備ネットワーク」オンライン予約課金システムのソースプログラム及び 付随するドキュメント

- ① オンライン予約課金システムのソースプログラム
- ② 付随するドキュメント (導入手順書 等)

2. 許諾内容

- (1) 本ソフトウェアの非独占的使用(使用権の第三者譲渡を含まない)
- (2) 自ら使用する場合に限った本件ソフトウェアの改変(改変権の第三者譲渡を含まない。)

3. 許諾条件

- (1) 再配付、並びに第三者へのソースコードの開示を行わない旨の**覚書**を同プログラム 運用保守窓口の会社と締結すること。
- (2) 外部サーバ設営用に開発されたプログラムのため、大学内のサーバに設営を予定している場合は、同プログラム運用保守窓口の会社に条件を十分確認すること。

【本件連絡先】

分子科学研究所 機器センター 岡野

e-mail: okano@ims.ac.jp Tel: 0564-55-7423 (直通)

*事務手続き等のお問合せについては、以下の担当者へご連絡ください。

岡崎統合事務センター財務部調達課 課長補佐 浅井

e-mail:r7151@orion.ac.jp Tel:0564-55-7151 (直通)

以上